
当院では、後発医薬品（ジェネリック医薬品）の使用を積極的に推進してお
ります。近年、全国的に後発医薬品を含む多くの医薬品の供給不足が発生し
ております。当院では、このような状況に対応するため、医薬品の供給不足
が生じた場合には、速やかに適切な治療計画の見直しを行う体制を整えてお
ります。そのため、医薬品の供給状況により、処方される薬剤が変更となる
場合がございます。変更が必要な際は、患者様へ十分な説明を行い、ご理解
をいただけるよう努めてまいります。
ご不明な点がございましたら、主治医または薬剤師までお気軽にお尋ねくだ
さい。皆様のご理解とご協力をお願い申し上げます。

後発医薬品使用体制加算に関する院内掲示

新発田リハビリテーション病院


	スライド番号 1

